[image: image1.png]PROTOCOLO 1815/2018 - 12/06/2018 12:01

REQUERIMENTO Nº 248/2018
Assunto: Solicita à Prefeitura Municipal de Itatiba que envie para esta Câmara informações sobre a possibilidade de abrigar animais no CCZE pelo sistema de Lar Temporário.
Senhor Presidente,
CONSIDERANDO que a necessidade de abrigamento temporário é uma realidade para as protetoras;
CONSIDERANDO que esta possiblidade já foi conversada algumas vezes com os responsáveis pelo CCZE, com uma perspectiva positiva, já que o CCZE possui baias vazias, recebe ração e possui profissionais já contratados para cuidar de todas as necessidades do local;
CONSIDERANDO que sendo Lar Temporário, as protetoras que por ventura necessitarem deste suporte deverão se responsabilizar pelo encaminhamento dos animais às feiras de adoção e, por encontrar adotantes responsáveis, bem como, providenciar a vacinação destes animais enquanto estiverem abrigados.
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que o excelentíssimo senhor Prefeito Municipal envie para esta Câmara informações sobre a possibilidade de abrigar animais no CCZE pelo sistema de Lar Temporário.
SALA DAS SESSÕES, 12 de junho de 2018.
ROSELVIRA PASSINI
Vereadora – DEM